
REFLEX
CS • Společenský týdeník

ročník I I  •  číslo 29 •  16. července 1991

Šéfredaktor
PETR HAJEK

Zástupce šéfredaktora
Dr. J lftí FLEYBERK

Hlavni sekretář
Ing. Rudolf Stáhllch

Redakční rada:
Jaroslav Hutka. Karol Kállay, Vladislav Najbrt, Jan 

Nčmec, Boleslav Polívka

Vedoucí výtvarník Aleš Najbrt: šéfreportér 
Josef Klíma; vedoucí zahraničního odděleni 

Vladimír Bystrov; vedouc! ku lturního odděleni 
dr. Pavel Melounek; vedouc! vydáni: Vladimír 

Matčjka, dr. Pavel Tančv; redakce dr. Radek 
Bajgar. Dana Braunové. Zdena Cápová, dr. Jana 
Kasalová, Pavel Kovář. Michaela Kuchařová, Jan 
Lacina, dr. Tomáš M oti. Jan Reinisch, Rostislav 
Sarvaš, Radovan Slánský. Jaroslav Šajtar, Milan 

Tesař, Eva Valentová, ing. Martin Vik. Pavel Vojíř, 
ing. Vladimír Zeman, mgr. Jan Zvelebil; 

výtvarn ici: Pavel Beneš, Pavel Lev; grafici: 
D im itrij Gaydečka, Jan Kratochvíl, Vladimír Ryba, 

František Stach 

Redakce a administrace 
Klimentská 30,110 15 Praha 1, telefon 232 56 12, 

232 56 35, 232 56 56, dálnopis 121 710, telefax 
231 13 51,231 42 71 

Inzerce a distribuce 
telefon 231 46 72, telefax 231 42 71 

Vydává R E FI E X . spol. s  r. o. 
Klimentská 30,110 15 Praha 1 

Tiskne GRAFOPRINT 
Grafická 1. 150 21 Praha 5 

Rozšiřuje PNS a soukromí distributoři. Informace 
o předplatném podá a objednávky ( i ze zahraničí) 

přijímá redakce a PNS 
Podávání novinových zásilek povoleno 

Ředitelstvím pošt Praha č. j. 477/91-NP 
ze dne 8. 4. 1991.

Cena 10 Kčs
Index 46280

Otázku, jste-li umělci lásky, sexu a manžel
ství, vám nezodpoví autor titulního fota 
Stéphane Coutelle, ale testy! Kdo všechno 
kromě lékaře na snímku Jamese Stanfielda 
z titulu příštího čísla utrpěl ŠOK, se dozvíte 
za týden.

R E rí
" v -

ř m  - ■m

& ?

Od chvíle, kdy padly poslední výstřely v Zálivu, uplynulo 120 DNl. Avšak napětí 
opadlo pouze ve zbytku světa, neboť zkáza okázalé civilizace dala vyniknout 
problémům tlumeným penězi a ekonomickým úspěchem. Zemi ovládl teror 
vůči Nekuvajťanům, vládnoucí dynastie Sabahů usiluje o nekontrolovanou 
samovládu. Válka za demokracii skončila její porážkou.

: I

Es L
I .

« » . 'iV  . Л Я

Biu, ú

V - ,  ^

Karlovarský restaurátor ing. Jiří Soukup je 
světová špička. Je však také obětí staré 
frašky, jejíž obsah určují aparátčíci všech 
stupňů. Nové je jen slovo v jejím názvu: 
PAVLAČOVÁ LUSTRACE.

f r i m

0  4 M , . . .  -, :

NEQDS
т е  i_.ms? a a is  äs

30
16
I '  k - r 'V H

Tématem další série snímků z letošního ročníku nejprestižnější 
novinářské fotosoutěže World Press Photo je UMĚNI, PŘfRODA 
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ. SPORT. Potlačením žurnalistické, zpra
vodajské a rozborové složky akcentují tyto fotografie obraz život
ního stylu člověka současné doby.

Demonstrace na podporu Litvy z konce ledna letošního roku 
inspirovala herce ze sdružení Brancaleonova armáda к nápa
du vydat se do ulic litevských měst s pouličním divadlem. 
Zažili MEJDAN V PEKLE. Co jiného však čekat, octla-li se jedna 
národu vnucená „geniální teorie" v agónii?

r

№

л

Odcházejí a z tváří skrývajících širokou ruskou duši lze 
vyčíst celou škálu emocí, jen ne jistotu, že už opravdu 

navždy.

BEZ PROBLEMI’
Učitelský sbor průmyslovky v Letohradě nedoznal po listo
padu jediné změny. Samí odborníci, zní vysvětlení. Stačí 

to?

LOS
Stéphane Coutelle fotografuje ženy a sebe. Úspěšně.

TI
S

K
N

E
M

E
 V

Š
E

C
H

N
O

, C
O

 Z
A

 T
O

 S
TO

JÍ
.


